
UCHWAŁA NR 645/XXX/17
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA

z dnia 25 kwietnia 2017 r.

w sprawie  zatwierdzenia "Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Zielonka"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r., poz. 
446 z późn. zm.) Rada Miejska Węglińca uchwala, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się przyjętą uchwałą  Zebrania Wiejskiego „Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Zielonka" 
stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Waldemar Błauciak

Id: 23B82230-E037-4719-87A2-41AB6D2BD2F7. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Odnowa wsi jest jest największym i najdłużej działającym regionalnym programem aktywizacji społeczności 
lokalnych. Celem programu jest szeroko rozumiana poprawa warunków życia na wsi oraz ekonomicznej 
niezależności wsi. W roku 2010 sołectwo Zielonka opracowało Sołecką Strategię Rozwoju Wsi, którą przyjęto 
uchwałą zebrania wiejskiego. W związku z upływem okresu jej obowiązywania, konieczna była jej aktualizacja 
zawierająca plany i programy działania na następne 10 lat. W związku z powyższym Sołectwo Zielonka 
opracowało nową strategię, którą przyjęło uchwałą zebrania wiejskiego w dniu 07.04.2017r.

Gmina Węgliniec przystępując do Programu Odnowy Dolnośląskiej Wsi zobowiązała się do przeprowadzenia 
dla sołectw zgłoszonych do programu warsztatów z cyklu „ Planowanie w procesie rozwoju wsi"”. Ponadto 
zobowiązała sie w miarę możliwości wspierać i promować działania sołectw uczestniczących w programie. 
Potwierdzeniem tego jest zatwierdzenie przez Radę Miejską Węglińca Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi 
Zielonka przyjętej przez Zebranie Wiejskie.

Id: 23B82230-E037-4719-87A2-41AB6D2BD2F7. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do uchwały nr 645/XXX/17
Rady Miejskiej Węglińca z dnia 25 kwietnia 2017 r

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU
WSI

Zielonka

Aktualizacja

Gmina Węgliniec

Marzec 2017

Id: 23B82230-E037-4719-87A2-41AB6D2BD2F7. Podpisany Strona 1



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                        

W opracowaniu dokumentu udział wzi ęli:

1. Członkowie Grupy Odnowy Wsi Zielonka:  

• Tomaszewska Daniela
• Batog Wanda
• Gołębska Jolanta
• Sadko Edyta
• Kużmińska Agnieszka  

1. Gminny Koordynator Programu “Odnowa Wsi Dolnośląskiej”  

� Beata Bogacz

Warsztaty z cyklu “Planowanie w procesie odnowy wsi ” dla aktualizacji Sołeckiej Strategii
Rozwoju Wsi przeprowadzili:

Moderatorzy Programu “Odnowa Wsi Dolnośląskiej”

• Jolanta Beker
• Piotr Głowacki

2

Id: 23B82230-E037-4719-87A2-41AB6D2BD2F7. Podpisany Strona 2



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                        

Spis tre ści:

1. Współautorzy opracowania.............................................................................................2

2. Analiza zasobów ............................................................................................................4-6

3. Analiza SWOT .................................................................................................................7

4. Analiza potencjału rozwojowego wsi.................................................................................8

5. Wizja odnowy i rozwoju wsi .............................................................................................9

6. Program krótkoterminowy odnowy wsi ............................................................................10

7. Plan i program odnowy wsi ...........................................................................................11-12

8. Dokumentacja fotograficzna dotycząca zasobów wsi ...................................................13-17

3

Id: 23B82230-E037-4719-87A2-41AB6D2BD2F7. Podpisany Strona 3



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                        

ANALIZA ZASOBÓW
Zasoby – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z nią obszaru, które mogą być wykorzystane
obecnie bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć odnowy wsi. Zwrócić uwagę na
elementy specyficzne i rzadkie (wyróżniające wieś). Opracowanie: Ryszard Wilczyński

Rodzaj zasobu Opis (nazwanie) zasobu jakim wieś dysponuje

Znaczenie 
zasobu

M
ał

e

D
u

że

W
yr

ó
żn

ia
ją

ce

Przyrodniczy

walory krajobrazu, rzeźby terenu Zielonka znajduje się w Borach Dolnośląskich x

stan środowiska

walory klimatu

walory szaty roślinnej Drzewa pomnikowe to stare dęby FELEK-150lat
JÓZEK-150 lat

x

cenne przyrodniczo obszary lub obiekty  ,,Uroczyska Borów Dolnośląskich” w sieci Natura
2000

x

świat zwierzęcy (ostoje, siedliska) Bobrowiska, ostoje nietoperzy w tunelach i
budynkach pokopalnianych, miejsca lęgowe
żurawia ,ostoje cietrzewia, głuszca, orła bielika

x

wody powierzchniowe (cieki, rzeki, stawy) Stawy pokopalniane – Rygle, rzeka Czerna Mała x

wody podziemne

gleby Bielicowe i gliniaste x

kopaliny  Glina ceramiczna, pokłady węgla brunatnego x

walory geotechniczne

Kulturowy

walory architektury -Zabudowania mieszkalne częściowo  wpisane do
ewidencji zabytków

x

walory przestrzeni wiejskiej publicznej

walory przestrzeni wiejskiej prywatnej Posesje są  zadbane , jedynie budynek socjalny
wymaga odnowienia  

x

zabytki i pamiątki historyczne Pozostałości po kopalni ,,Kaławsk” i Grube ,,Stadt
Goerlitz”

x

osobliwości kulturowe

miejsca, osoby i przedmioty kultu Kościół p/w Św.Barbary wybudowany w latach
80tych

x

święta, odpusty, pielgrzymki 4 grudnia-Odpust x

tradycje, obrzędy, gwara

legendy, podania i fakty historyczne

przekazy literackie Zielonka-mała osada górnicza założona na x

4

Id: 23B82230-E037-4719-87A2-41AB6D2BD2F7. Podpisany Strona 4



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                        

początku 1858r

ważne postacie i przekazy historyczne

specyficzne nazwy

specyficzne potrawy

dawne zawody górnik x

zespoły artystyczne, twórcy

Obiekty i tereny

działki pod zabudowę mieszkaniową

działki pod domy letniskowe

działki pod zakłady usługowe i przemysł Unirubber-Przetwórstwo kauczuku i gumy,
producent granulatów do budowy sztucznych
nawierzchni sportowych, gumowych artykułów
technicznych i wyrobów formowych. Kopalnia
gliny -Ekoceramika

x

pustostany mieszkaniowe

pustostany poprzemysłowe

tradycyjne nie użytkowane obiekty
gospodarskie (stodoły, spichlerze, kuźnie,
młyny, itp.)

Remiza strażacka –nieużywana
x

Infrastruktura społeczna

place publicznych spotkań, festynów Plac przed Świetlicą wiejską,
park, plac zabaw

x

sale spotkań, świetlice, kluby Świetlica Wiejska x

miejsca uprawiania sportu Boisko sportowe –Tartan ,kort ,boisko trawiaste,
las

x

miejsca rekreacji Park. plac zabaw x

ścieżki rowerowe, szlaki turystyczne Ścieżka Zmysłów-mini park x

szkoły

przedszkola Świetlica wiejska dla dzieci x

biblioteki

placówki opieki społecznej

placówki służby zdrowia

Infrastruktura techniczna

wodociąg Wieś posiada wodociąg x

kanalizacja Wieś posiada kanalizację i oczyszczalnię ścieków x

drogi (nawierzchnia, oznakowanie oświetlenie) Główna droga powiatowa ma nową nawierzchnię,
jest oznakowana i oświetlona

x

chodniki, parkingi Wieś posiada chodniki i parkingi x

przystanki Przystanek PKS x

sieć telefoniczna i dostępność internetu Jest dostęp do internetu radiowego i telefonii
stacjonarnej

x

telefonia komórkowa Jest dostęp  do telefonii komórkowej x

inne

Gospodarka, rolnictwo

5

Id: 23B82230-E037-4719-87A2-41AB6D2BD2F7. Podpisany Strona 5



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                        

Miejsca pracy (gdzie, ile? ) Unirubber –ok 100 osób, Kopalnia glinki- 20 osób x

znane firmy produkcyjne i zakłady usługowe. i
ich produkty

Sklep Wielobranżowy -3 osoby, Lasy Państwowe-
20 osób

x

gastronomia

miejsca noclegowe

gospodarstwa rolne

uprawy hodowle

możliwe do wykorzystania odpady produkcyjne

zasoby odnawialnych energii

Środki finansowe i pozyskiwanie funduszy

środki udostępniane przez gminę Fundusz Sołecki x

środki wypracowywane Środki pozyskiwane od sponsorów i praca własna
mieszkańców

x

Mieszkańcy (kapitał społeczny i ludzki)

Autorytety i znane postacie we wsi

Krajanie znani w regionie, w kraju i zagranicą

Osoby o specyficznej lub ważnej dla wiedzy i
umiejętnościach, m.in. studenci

Studenci
x

Przedsiębiorcy, sponsorzy Zakład Unirubber x
Osoby z dostępem do Internetu 
i umiejętnościach informatycznych

Internet ogólnie dostępny
x

Pracownicy nauki Doktor Chemii x

Związki i stowarzyszenia

Kontakty zewnętrzne (np. z mediami) internet radiowy x

Współpraca zagraniczna i krajowa

Publikatory, lokalna prasa

Książki, przewodniki Miesięcznik Gminne Sprawy, Die Grube Stadt
Gorlitz

x

Strony www

6

Id: 23B82230-E037-4719-87A2-41AB6D2BD2F7. Podpisany Strona 6



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                        

ANALIZA SWOT

MOCNE SŁABE

1.Położenie Wsi w Borach Dolnośląskich
2.Funkcjonujące zakłady pracy
UNIRUBBER i EKOCERAMIKA
3.Boisko sportowe, plac  zabaw, park
,Ścieżka zmysłów
4.Połączenie z gminą i powiatem(przystanek
PKS)
5.analizacja i wodociągi (infrastruktura
techniczna)
6.Oczyszczalnia Ścieków
7.Kontakty zewnętrzne z mediami, internet,
telefonia komórkowa
8.Oświetlenie drogi powiatowej
9.Prężnie działająca Rada Sołecka i
Świetlica wiejska
10.Chodniki przy drodze powiatowej i
gminnej
11.Drogi gminne asfaltowe
12.Oświetlenie drogi gminnej

1.Zbyt małe zaangażowanie mieszkańców.

SZANSE ZAGROŻENIA

1.Udział w programie ,,Odnowa Wsi”
2.Promocja regionu ,,Bory Dolnośląskie”
3.Współpraca z innymi stowarzyszeniami

1.Mała aktywność społeczna
2.Duży ruch transportu ciężkiego
3.Rozwinięcie działań kopalni Ekoceramika w
stronę naszej wsi –poprzez wycinkę lasu

7

Id: 23B82230-E037-4719-87A2-41AB6D2BD2F7. Podpisany Strona 7



Analiza potencjału rozwojowego wsi

( + ) =
obszar silny, 

otoczenie
obojętne

( + ) -

( + )+  
obszar silny,

 otoczenie
sprzyja

( + ) -
obszar silny,

otoczenie 
nie sprzyja

 
(+) =

obszar silny, 
otoczenie
obojętne

3,5,6,8,10,11,12

2, 3, 2

1,,,,9,  1

4,7,1,4,1,3

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                        

8

Id: 23B82230-E037-4719-87A2-41AB6D2BD2F7. Podpisany Strona 8



Zielonka- Wieś  atrakcyjna  ,zadbana  i  rozwijająca  się  w    zgodzie  ze  
środowiskiem naturalnym.

Zielonka- Wieś atrakcyjna ,zadbana i rozwijająca się w zgodzie ze środowiskiem
naturalnym.  Posiada  nowoczesne  miejsca  rekreacji  i  wypoczynku  dla  dzieci,
młodzieży  i  dorosłych.  Jesteśmy  w  sercu  puszczy  i  obcujemy  na  co  dzień  z
przepiękną otaczającą nas przyrodą. Mieszkańcy korzystają i utrzymują się z runa
leśnego.

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                        

Wizja odnowy i rozwoju wsi Zielonka

9

Id: 23B82230-E037-4719-87A2-41AB6D2BD2F7. Podpisany Strona 9



Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego                                                                        

Program krótkoterminowy odnowy wsi Zielonka

Kluczowy
problem Odpowied ź Propozycja

projektu

(nazwa)

Czy nas stać na
realizację?
(tak/nie)

Punktacja Hierarchia

Organiz
acyjnie

Finanso
wo

Co nas
najbardziej
zintegruje?

Wspólna
działalność

1.Nasadzenie drzew
,krzewów i kwiatów.
2.Remont Świetlicy
3.Renowacja placu
zabaw

TAK
TAK
TAK

TAK
TAK
TAK

14

5,4,5
I

Na czy nam
najbardziej
zależy?

Aktywizacji
społeczności
lokalnej

1.Remont kortu TAK NIE
10

4,3,3

   III

Co nam
najbardziej
przeszkadza?

Zaśmiecanie
miejscowości

1.Sprzątanie
miejscowości
2.Likwidacja ogrodzenia
i nasadzenie drzew w
centrum
miejscowości(budynek
socjalny)

TAK
TAK

TAK
TAK 12

3,5,4

II

Co najbardziej
zmieni nasze
życie?

Program odnowy
miejscowości

1.Realizacja
jednorocznego planu
projektu odnowy

TAK NIE
3

1,1,1
V

Co nam
przyjdzie
najłatwiej?

Organizacja
imprez i poprawa
estetyki wsi

1.Mikołajki
2.Dzień Dziecka
3.Dzień Kobiet
4.Spotkanie opłatkowe
5.Odpust
6.Nasadzanie roślin
7.Sprzątanie Wsi
8.Dzień Flagi Polskiej

TAK TAK

6

2,2,2
IV

10

Id: 23B82230-E037-4719-87A2-41AB6D2BD2F7. Podpisany Strona 10



Plan i program odnowy wsi ZIELONKA  na lata 2017-2027
Wizja wsi ZIELONKA- wie ś atrakcyjna, zadbana i rozwijająca się w zgodzie z środowiskiem naturalnym. Posiada nowoczesne miejsca
rekreacji i wypoczynku dla dzieci, młodzieży i dorosłych .Jesteśmy w sercu puszczy i obcujemy na co dzień z przepiękną otaczającą nas
przyrodą. Mieszkańcy korzystają i utrzymuj ą się z runa  leśnego.

Cele jakie musimy osiągnąć Projekty, przedsięwzięcia służące osiągnięciu celów
Termin

realizacji Źródła finansowania

A. TOŻSAMOŚĆ WSI  I  WARTOŚCI  ŻYCIA  WIEJSKIEGO

1.Podtrzymywanie i budowanie więzi
międzypokoleniowej.
2.Ochrona miejsc pamięci i kultu

1.Nasadzenie roślin
2.Sprzątanie Wsi

Maj/czerwiec
Kwiecień-
pażdziernik

Praca własna

Gmina i sponsorzy

1.Budowa pomnika poległym górnikom
2.Kultywowanie pamięci poprze dbałość i przekazywanie wiedzy młodszym
pokoleniom

Grudzień
2020r

B. STANDARD  ŻYCIA

1.Poprawa estetyki wsi

2.Poprawa warunków życia na wsi przez
podnoszenie jakości infrastruktury
technicznej i społecznej

1.Ogrodzenie i doposażenie placu zabaw
2.Renowacja kortu

2017-2020
2017-2020

Gmina
I inne środki zewnętrzne

Gmina
I inne środki zewnętrzne

1.Utwardzenie drogi gminnej
2.Oświetlenie tej drogi

2017-2020
2017-2020

C. JAKOŚĆ  ŻYCIA

1.Podniesienie poziomu integracji wśród

mieszkańców.

1.Wspólne motywowanie starszych i młodszych mieszkańców  do
wspólnych działań  na rzecz wsi .
2.Organizacja  spotkań integracyjnych mieszkańców

coroczne Własne i sponsorzy

Id: 23B82230-E037-4719-87A2-41AB6D2BD2F7. Podpisany Strona 11



2.Pobudzanie mieszkańców do dbania o

własną przestrzeń

1.Ogłoszenie konkursu na najładniejszy ogródek
2..Konkurs na wystrój świąteczny(taras ,okno, balkon) Coroczne

D. BYT

1.Pozyskiwanie funduszy na cele publiczne 1.Remont kortu
2.Remont remizy strażackiej

2017-2027
2017-2027

Gmina i inne środki
zewnętrzne

DOKUMENTACJA FOTOGRAFICZNA WSI ZIELONKA:

Id: 23B82230-E037-4719-87A2-41AB6D2BD2F7. Podpisany Strona 12



Id: 23B82230-E037-4719-87A2-41AB6D2BD2F7. Podpisany Strona 13



Id: 23B82230-E037-4719-87A2-41AB6D2BD2F7. Podpisany Strona 14



Id: 23B82230-E037-4719-87A2-41AB6D2BD2F7. Podpisany Strona 15



   

Id: 23B82230-E037-4719-87A2-41AB6D2BD2F7. Podpisany Strona 16



Id: 23B82230-E037-4719-87A2-41AB6D2BD2F7. Podpisany Strona 17



Id: 23B82230-E037-4719-87A2-41AB6D2BD2F7. Podpisany Strona 18



AKTUALIZACJA SOŁECKIEJ STRATEGII ROZWOJU WSI POWSTAŁA W RAMACH UCZESTNICTWA SOŁECTWA W

PROGRAMIE

„ODNOWA WSI DOLNOŚLĄSKIEJ”,

ZARZĄDZANYM PRZEZ URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO I JEST EFEKTEM

WARSZTATÓW

„PLANOWANIE W PROCESIE ODNOWY WSI”

Id: 23B82230-E037-4719-87A2-41AB6D2BD2F7. Podpisany Strona 19



SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU ZOSTAŁA SFINANSOWANA ZE ŚRODKÓW
GMINY WĘGLINIEC

Urząd Gminy i Miasta WęgliniecUrząd Gminy i Miasta WęgliniecUrząd Gminy i Miasta WęgliniecUrząd Gminy i Miasta Węgliniec

ul. Sikorskiego 3ul. Sikorskiego 3ul. Sikorskiego 3ul. Sikorskiego 3

59-940 Węgliniec59-940 Węgliniec59-940 Węgliniec59-940 Węgliniec

Skład i opracowanie graficzne:
Piotr Głowacki
Jolanta Beker

Id: 23B82230-E037-4719-87A2-41AB6D2BD2F7. Podpisany Strona 20




